
 
 
ESTADO DO PARÁ                           

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ: 31.094.573/0001-55 

Av. João Batista Monteiro, nº 539, Bairro Nazaré. Augusto Corrêa – PA, CEP: 68610-000 

Processo Administrativo nº 432528/2025/SEMAF 
 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 280202/2025 
 

 

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação nº 280202/2025, fundamentada no Art. 75, 

inciso II da Lei Federal nº 14.133/21 de 01 de abril de 2021, e em consonância com o 

parecer jurídico e do controle interno acostado aos autos para a contratação de serviço 

de borracharia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 

de Augusto Corrêa/PA, com o valor total global de R$ 14.400,00 (quatorze mil, e 

quatrocentos reais). 

AUTORIZO, conforme prescreve o Art. 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, 

determinando que se proceda à publicação do devido extrato no Portal Nacional de 

Contratações Publicas (PNCP). 

Augusto Corrêa/PA, 26 de março de 2025. 

 

 

 

 

_____________________________________________________ 

Ivanez Baldez do Nascimento 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 005/2025 
 


		2025-03-26T11:11:13-0300
	IVANEZ BALDEZ DO NASCIMENTO:63219867200




